[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________________

№______

г.Волгодонск

О внесении изменений

в Административный регламент

осуществления муниципального

земельного контроля

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», пунктом 46 статьи 57 Устава муниципального образования «Город Волгодонск», Положением о муниципальном земельном контроле, утвержденным решением Волгодонской городской Думы от 14.10.2009 № 120, в целях приведения в соответствие нормам действующего законодательства
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 03.07.2013 № 2485 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального земельного контроля» следующие изменения:

1) во втором абзаце статьи 1.1 слова «за использованием земель» заменить словами «в границах»;
2) в статье 1.4.1:

а) в пункте 6 слова «статьей 8.8» заменить на «статьями 8.6, 8.7 и 8.8, статьей 7.10 и статьей 8.12.1»;
б) в пункте 6 слова «возбудить дело об административном правонарушении и составить протокол» заменить на «указать в акте проверки информацию о наличии признаков выявленного нарушения и направить копию данного акта в отдел Росреестра по г.Волгодонску;»;

в) дополнить пунктом 7 следующего содержания: «- при обнаружении нарушений, административная ответственность за которые предусмотрена ч.1 статьи 19.4, ч.1 статьи 19.4.1, ч.1 статьи 19.5, статьи 19.7 Кодекса об административных правонарушениях РФ, возбудить дело об административном правонарушении.»;

3) статью 1.6 изложить в следующей редакции: «Юридические и должностные лица, оказывающие неповиновение законному распоряжению или требованию должностного лица, осуществляющего муниципальный земельный контроль, препятствующие законной деятельности должностного лица органа муниципального земельного контроля по проведению проверок или уклоняющиеся от таких проверок, или невыполняющие в установленный срок законные предписания органа (должностного лица), осуществляющего муниципальный контроль, об устранении нарушений законодательства, либо не предоставляющие или несвоевременно предоставляющие в орган (должностному лицу), осуществляющему муниципальный земельный контроль, сведений (информации), предоставление которой предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, либо предоставляющие сведения (информацию) в неполном объеме или искаженном виде, несут административную ответственность, предусмотренную Кодексом об административных правонарушениях Российской Федерации.»;
4) статью 3.2.2 изложить в следующей редакции: «Муниципальные инспектора готовят предложения по составлению ежегодного плана проведения проверок муниципального контроля Администрации города Волгодонска в части земельных отношений. Общий план проведения проверок муниципального контроля утверждается Администрацией города Волгодонска.»;

5) в статье 3.3 слова «главного муниципального земельного инспектора -
председателя» исключить;
6) в статье 3.3.1 слова «должностного лица или должностных» исключить;
7) в статье 3.4.1 слова «главного муниципального земельного инспектора»

заменить словом «Комитета»;

8) в статье 3.5.6:

      а) слово «председателя» исключить;
      б) после слова «подписанного» добавить слова «усиленной квалифицированной»;
      в) слово «цифровой» исключить;
9) статью 3.10.2 изложить в следующей редакции: «Дело об административном правонарушении считается возбужденным с момента составления протокола об административном правонарушении»;
10) включить статью 3.10.3 в следующей редакции: «Протокол об административном правонарушении по итогам проверки муниципального земельного контроля составляется в соответствии с положениями статьи 28.2 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации»;
11) включить статью 3.10.4 в следующей редакции: «Сроки составления протокола об административном правонарушении по итогам проверки муниципального земельного контроля определяются положениями части 1 и части 2 статьи 28.5  Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации»;
12) статью 3.11 исключить;

13) статью 3.12 исключить;

14) в статье 4.1 слова «главным муниципальным инспектором» заменить словами «председателем Комитета»;

15) в статье 4.2 слова «главный муниципальный инспектор» заменить словами «председатель Комитета»;

16) в статье 5.3 слова «главному муниципальному инспектору» заменить словами «председателю Комитета»;

17) в первом абзаце статьи 5.4 слова «главному муниципальному инспектору» заменить словами «председателю Комитета».
2 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города по экономике и финансам И.В.Столяра.

Мэр города Волгодонска

                                    В.А.Фирсов

Проект постановления вносит Комитет по

управлению имуществом города Волгодонска